[...] כל זמן שלא נשלמה מדת גלותנו אנו דרים בחוצה לארץ. היא אצל קרובה ואני בעיר מולדתי, וכל שבוע אנו פוקדים זה את זה במכתבים (עמ' 193-195).

קטע ביוגרפי זה מבוסס במידה רבה על עובדות חוץ-ספרותיות בחייו של עגנון: ביתו בהומבורג שבגרמניה נשרף בשנת 1924, ביתו בתלפיות (בית שכור) נשרף ונשדד במאורעות תרפ"ט (1929), ורק בשנת 1931, עם שובו מביקורו בכוכ'ץ, בנה את ביתו.¹⁵ אך הקטע רווי פסוקים ומונחים השאובים מן המסורת היהודית ההיסטורית והמיתית, המעניקה משמעות כללית למקרים הפרטיים.

הקונטראציות הלשוניות-התרבותיות בקטע זה קשורות לקטסטרופות לאומיות.